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Ved Loven fastslaas det, at der paa Færøerne 홢 hvor 
.alt Salg af Medicin hidtil bar kunnet foregaa frit, idet en 
Højesteretsdom af 2. November 1911 har afgjort .det tvivl- 
somme Spørgsmaal, om Frdg. af 4. December 1672 var 
gældende paa Færøerne, derhen, at den ikke er gældende 
der 홢 skal kræves kongelig Resolution til Oprettelse af 
nye Apoteker. Det bestemmes nærmere, at Lagtingets Ud- 
talelse skal indhentes om Oprettelse og Beliggenhed af nye 
Apoteker, at Justitsministeriet kan yde Bidrag af Apoteker- 
fonden til Apoteker paa Færøerne efter de derom for det 
øvrige Kongerige gældende Regler, og at Tilladelse til at 
drive Apotek paa Færøerne meddeles ved kongelig Bevilling, 
til hvis Opnaaelse, ligesom i det øvrige Kongerige, kræves, 
at vedkommende har Indfødsret, 25 Aars Alder og farma- 
ceutisk Kandidateksamen, hvorhos han skal godtgøre at være 
raadig over sit Bo og skal i sin tidligere Virksomhed have 
udvist et efter Justitsministeriets Skøn udadleligt Forhold. 
For at kunne anerkendes som Bestyrer paa eget Ansvar, for 
at kunne fungere som Medhjælper og for at kunne antages 
som Discipel maa ligeledes de i Apotekerloven for det øvrige 
Kongerige stillede Betingelser være fyldestgjorte. 홢 Fra 
Apoteker paa Færøerne maa de samme Varer forhandles 
som fra Apoteker i det øvrige Kongerige, for saa vidt det 
ikke strider mod nogen særlig for Færøerne gældende Lov. 홢 
I enhver Bygd paa Færøerne kan Justitsministeriet, paa 
Begæring af det kommunale Forstanderskab, efter indhentet 
Erklæring fra Lagtinget, tillade, at der oprettes et Haand- 
købsudsalg af Medikamenter hos en af Forstanderskabet 
udpeget Forhandler, hvis Valg skal godkendes af Amtmanden, 
efter at vedkommende Apoteker og Embedslæge er hørte. 
Saafremt det besluttes at oprette et Haandkøbsudsalg i en 
Bygd,, hvor der bor 0n dispenserende eller distribuerende 
Læge, er denne berettiget til at overtage dette. For saa- 
danne Udsalgs Forsyning med og Udlevering af Medika- 
menter gælder de samme Regler som for Haandkøbsudsalg 
i det øvrige Kongerige. Det afgøres af Justitsministeriet, 
hvilket Apotek der i det enkelte Tilfælde skal være beret- 
tiget og forpligtet til at oprette Haandkøbsudsalget. De paa 
Færøerne boende Læger kan, for saa vidt Afstanden fra 
nærmeste Apotek gør det ønskeligt, forvente at erholde Ju- 


